2

[image: ГЕРБ МОСКВА]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.12.2023
	пгт Ольга
	№
	[bookmark: _GoBack]960

Об отмене постановления администрации Ольгинского муниципального округа от 21.08.2023 № 634 «Об утверждении Положения об осуществлении выплаты стипендии студентам, обучающимся на медицинских специальностях в образовательных организациях высшего профессионального и среднего профессионального образования по договорам о целевом обучении»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 г. № 1681 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования», руководствуясь Уставом Ольгинского муниципального округа Приморского края,  администрация Ольгинского муниципального  округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить постановление администрации Ольгинского муниципального округа от 21.08.2023 № 634 «Об утверждении Положения об осуществлении выплаты стипендии студентам, обучающимся на медицинских специальностях в образовательных организациях высшего профессионального и среднего профессионального образования по договорам о целевом обучении».
2. Отделу организационной работы аппарата администрации Ольгинского муниципального округа обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Настоящее постановление не распространяет свое действие на отношения по договорам целевого обучения, заключенных с КГБУЗ «Ольгинская ЦРБ» до 01.12.2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ольгинского муниципального округа-
глава администрации
Ольгинского муниципального округа                                               Е.Э. Ванникова

image1.jpeg